
Základní škola Oskol, Kroměříž, příspěvková organizace 

Mánesova 3861  573 331188 Fax:  573 331199  e-mail: skola@zsoskol.cz         Web:  www.zsoskol.cz 
 

Informace k zápisu do 1. ročníku  

pro školní rok 2024/2025 

 

Zápis proběhne ve dnech 9. 4. a 10. 4. 2024  
 

Povinná školní docházka ve školním roce 2024/2025 začíná pro děti narozené od 1. 9. 2017 

 do 31. 8. 2018. Výjimečně mohou být zapsány i děti narozené do 30. 6. 2019. 

 

Zápis se týká i dětí, které měly odloženou školní docházku (letos se budou 

zapisovat podruhé). 

 

Povinnost zákonných zástupců dítěte přihlásit dítě k zápisu do školy vyplývá z § 36 Zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zapsáno může být i pětileté dítě, pokud je přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 

zákonný zástupce za podmínek: 

a) pokud dosáhne šesti let v září – prosinci 2024, musí mít doporučení školského 

poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

b) pokud dosáhne šesti let v lednu – červnu 2025, musí mít doporučení školského 

poradenského zařízení a navíc odborného lékaře 

 

Odklad povinné školní docházky 

Případný odklad povinné školní docházky povoluje ředitel školy. Žádost o odklad je nutno 

doložit doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře nebo klinického psychologa (§ 37 školského zákona) a to do 15. 6. 2024 (nebo po 

domluvě).  

 

Zápisová dokumentace bude vedena pod registračním číslem žáka (číslo žádosti o přijetí), 

které vám bude zasláno potvrzujícím mailem spolu s přihláškou.  

 

Seznam přijatých žáků (pod registračním číslem) bude vyvěšen na úřední desce 

školy (vstupní dveře do budovy školy) a na webových stránkách školy nejpozději 

od 24. 4. 2024. 

 

 

 



Základní škola Oskol, Kroměříž, příspěvková organizace 

Mánesova 3861  573 331188 Fax:  573 331199  e-mail: skola@zsoskol.cz         Web:  www.zsoskol.cz 
 

 

 

Kritéria přijetí do 1. ročníku 

 

Velmi si ceníme zájmu dětí a jejich zákonných zástupců o naši školu. V předcházejících letech 

se nám podařilo uspokojit všechny uchazeče o nástup do první třídy, je ale naší povinností 

stanovit kritéria pro přijetí.  

V následujícím školním roce budeme otevírat tři první třídy (klasická, se zaměřením na 

sportovní průpravu, s prvky Montessori pedagogiky). 

 

V případě naplnění kapacity těchto tříd budeme zohledňovat následující kritéria: 

1. Spádový obvod školy – trvalý pobyt dítěte 

Školský obvod ZŠ Oskol Kroměříž, příspěvková organizace 

Štursova, Myslbekova, Mánesova, Kotojedská směrem ke škole, Alšova, Nerudova, Oskol,       

Spáčilova, Erbenovo nábřeží, Na Hrázi, Altýře, U Rejdiště, Obvodová, Denkova, Úprkova,    

Kostnická, Na Nohyláku, Za Oskolí, Rostislavova, Tovačovského směrem ke škole, Trávník 

2. Přednostně budou přijímány děti, kterým byl v loňském roce udělen odklad školní 

docházky a patří do naší spádové oblasti 

3. Budou přijaty děti, které mají ve škole sourozence. 

 

 

Kritéria přijetí do 1. ročníku třídy s prvky Montessori 

Do třídy s prvky Montessori budeme přijímat maximálně 24 žáků. Tento počet vychází 

z prostorových možností třídy s netradičním uspořádáním nábytku a prostoru. Třída s vyšším 

počtem žáků by v rámci Montessori pedagogiky postrádala smysl.  

Do třídy s prvky Montessori jsou přijímány děti z Montessori oddělení školky na Mánesově 

ulici a děti navštěvující pracovnu s prvky Montessori pro rodiče a děti v Mateřském centru 

Klubíčko. 

 

Zápis do 1. třídy se zaměřením na sportovní průpravu 

 

Na základě dlouhodobé tradice sportovních tříd na druhém stupni a na základě dosavadního 

systému sportovní přípravy na prvním stupni otevíráme ve školním roce 2024/2025 první 

třídu se zaměřením na sportovní průpravu.  

 

Co nabízíme žákům sportovní třídy: 

 Vytvoření kolektivu dětí se společnými zájmy 

 Rozšíření hodinové dotace tělesné výchovy 

 Pestré náplně hodin tělesné výchovy  

 Metodickou podporu školených trenérů 



Základní škola Oskol, Kroměříž, příspěvková organizace 

Mánesova 3861  573 331188 Fax:  573 331199  e-mail: skola@zsoskol.cz         Web:  www.zsoskol.cz 
 

 Systém aktivit se sportovním zaměřením provázející žáky celým školním rokem  

 Spolupráci se sportovními oddíly ve městě 

 

Jsme škola s dlouhodobou systematickou prací v oblasti sportu a tělesné výchovy, s 

významnými sportovními úspěchy i v celorepublikovém měřítku, a proto jsme 

přesvědčeni, že máme našim budoucím žákům co nabídnout. 

 
Pokud vás nabídka zaujala, připravte prosím svým dětem k zápisu sportovní oblečení a obuv. 

Nechystáme se je testovat, pouze si ve spolupráci se staršími kamarády vyzkouší některé 

zábavné sportovní aktivity tak, abyste vy měli možnost promluvit si s našimi vyučujícími o své 

volbě. 

 

Kritéria přijetí do školní družiny 
 

Do školní družiny budou přednostně přijímáni žáci 1. - 2. ročníku, žáci 3. ročníku pak do 

naplnění kapacity ŠD.  

 

Průběh zápisu 
 

Zápis bude složen z formální části a motivační části (ta se skládá z rozhovoru a dalších 

činností dítěte s pedagogem). Je vhodné, aby byl zákonný zástupce přítomen u všech částí 

zápisu. 

Absolvování motivační části není podmínkou přijetí k povinné školní docházce.  

Formální část 

V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění povinné 

školní docházky, kdy vyplní náležité dokumenty. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat. 

Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Zástupce účastníka 

řízení (zákonný zástupce dítěte) je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu). 

Motivační část  

Rozhovor a práce pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem bude trvat přibližně 20 

minut. Tato část je zaměřena na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení 

jeho školní připravenosti. Prostřednictvím her a jednoduchých úkolů bude mít možnost 

přítomný rodič vidět činnost pedagoga s budoucím žákem a následně mu případně budou 

doporučeny materiály a způsoby práce sloužící k další přípravě dítěte na jeho úspěšné 

zaškolení. 


